
COMUNE DI MODOLO 
Provincia di Oristano 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

n.  19 del 28 Aprile 2022 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE MODIFICHE  ALLO STATUTO DELL’UNIONE DEI 

COMUNI DELLA PLANARGIA 

L'anno duemila ventidue, il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 20,00, alla prima 

convocazione in sessione straordinaria, si è riunita in presenza e videoconferenza, ai sensi del 

DPCM del 18.10.2020 e della circolare della Funzione Pubblica del 19.10.2020, presso la sala 

consiliare del  Comune di Modolo, convocata in nei modi e termini di legge, il Consiglio Comunale, 

con l'intervento dei Signori: 

 

COGNOME E NOME Presenti Assenti 

Omar Aly Kamel Hassan X  

Milia Francesco X  

Madeddu Andy X  

Sechi Milena X  

Meloni Tiziana X  

Milia Giovanni Maria X  

Putzolu Augusto X  

Calaresu Manuela X  

Ruscetta Dafni X  

Sias Mauro X  

Puddinu Erika  X 

N. Consiglieri in carica 11  

N. Consiglieri presenti   10 

N. Consiglieri assenti    1   

Partecipano in videoconferenza i Sigg. Consiglieri: Calaresu, Sechi, Madeddu.       

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale: 

- Presiede il Sig. Omar Aly Kamel Hassan nella sua qualità di Sindaco; 

- Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art.97, comma 

4, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Emanuela Stavole. 

La seduta è pubblica. 

Il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in oggetto regolarmente iscritto all'ordine 

del giorno, premettendo che, sulla proposta della presente deliberazione, hanno espresso parere 

favorevole: 

 il Responsabile del Servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 49, c.1, 

del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 il Segretario Comunale (artt. 49, c. 2, e 97, c. 4.b, del T.U. n. 267/2000 e successive 

modificazioni); per quanto concerne la regolarità tecnica; 

 

 



 IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VISTA la nota prot. n. 670/2022 con la quale l’Unione dei Comuni della Planargia ha trasmesso la 

deliberazione della propria Assemblea n. 17 del 8/4/2022 “Modifiche di alcuni articoli dello Statuto 

dell’Unione” per opportuna conoscenza, eventuale pubblicazione e presa d’atto;  

ACCERTATO che le modifiche apportate allo Statuto con la citata deliberazione n. 17 del 

8/4/2022 riguardano: 

- l’art. 21 “Composizione della Giunta”, comma 4;  

- l’art. 22 “Elezione del Presidente dell’Unione dei Comuni e della Giunta”, comma 3;  

- l’art. 55 “Approvazione dello Statuto e modifiche”; 

SENTITA l’esposizione del Sindaco; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

ACQUISITO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del citato 

D.lgs. n. 267/2000;  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il Vigente Statuto del Comune di Modolo; 

 

Con votazione favorevole unanime, espressa in modo palese per alzata di mano  

 

DELIBERA 

 

La narrativa che precede si intende interamente richiamata e conseguentemente:  

-  di prendere atto e approvare le modifiche allo Statuto dell'Unione dei Comuni della 

Planargia, così come approvate con delibera dell'Assemblea dell'Unione n. 17 del 8/4/2022, 

che riguardano:  

-  l’art. 21 “Composizione della Giunta”, comma 4;  

-  l’art. 22 “Elezione del Presidente dell’Unione dei Comuni e della Giunta”, comma 3;  

-  l’art. 55 “Approvazione dello Statuto e modifiche”; 

- di inviare copia della presente alla stessa Unione di Comuni; 

- Di dichiarare, con separata e successiva votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 



LETTO, APPROVATO E SOTTOSCRITTO 

 

 
IL CONSIGLIERE ANZIANO      IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

f.to Francesco Milia          f.to Dott. Omar Aly Kamel Hassan          f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

_________________     __________________        _____________________ 

   

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il Segretario Comunale 

 

attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

quindici giorni consecutivi decorrenti dal 05/05/2022 al  20/05/2022 prot. n. 1241, e 

contestualmente trasmessa al Responsabile del Servizio e all’Ufficio competente. 

 

 

MODOLO, lì 05/05/2022                                                           

 

 

                                                                                                 Il Segretario Comunale 

 

                                                                                                        f.to Dott.ssa Emanuela Stavole 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


